
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 

di scuola primaria e secondaria di 1° grado  
 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 
Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.gov.it 

 

 

Mandello del Lario, 7 marzo 2018 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Viste le domande di iscrizione pervenute alla scuola entro il 6 febbraio 2018 così ripartite:  

1. Scuola primaria Pertini, Mandello del Lario: 58 iscritti; 

2. Scuola primaria, Abbadia Lariana: 19 iscritti; 

3. Scuola secondaria A. Volta, Mandello del Lario: 83 iscritti; 

4. Scuola secondaria, Abbadia Lariana: 22 iscritti; 

Considerate le opzioni di tempo orario espresse dalle famiglie: 

1. Scuola primaria Pertini, Mandello del Lario 

a. tempo 27 ore: 36 iscritti; 

b. tempo 30 ore: 22 iscritti; 

2. Scuola primaria, Abbadia Lariana: 19 iscritti; 

a. tempo 27 ore: 5 iscritti; 

b. tempo 30 ore: 14 iscritti; 

3. Scuola secondaria A. Volta, Mandello del Lario: 83 iscritti; 

a. tempo 30 ore: 78 iscritti; 

b. tempo 36 ore: 5 iscritti; 

4. Scuola secondaria, Abbadia Lariana: 22 iscritti; 

a. tempo 30 ore: 22 iscritti; 

Considerate le 33 richieste di settimana corta espresse dalle famiglie che hanno optato per il tempo a 30 

ore della scuola secondaria di Mandello del Lario; 

Considerate le presenze tra le domande di iscrizione di alunni DA; 

Valutato in 3 unità il tasso storico di ripetenza; 

Sentito il giorno 13 febbraio 2018 il parere del dirigente dell’Ufficio scolastico territoriale; 

Informato il giorno 14 febbraio 2018 il presidente del Consiglio d’Istituto; 

Informato il giorno 6 marzo 2018 il Collegio dei Docenti dell’istituto; 

DETERMINA 

la seguente composizione delle classi prime per l’anno scolastico 2018/19. 

SCUOLA PRIMARIA – MANDELLO DEL LARIO: 3 classi, di cui due a tempo 27 ore e una a tempo 30 ore; 

SCUOLA PRIMARIA – ABBADIA LARIANA: 1 classe a 30 ore; 

mailto:LCIC80400L@istruzione.it
mailto:LCIC80400L@pec.istruzione.it
http://www.icmandellolario.gov.it/


SCUOLA SECONDARIA – MANDELLO DEL LARIO: 4 classi, tutte a 30 ore, di cui due con frequenza dalle 8.00 

alle 13.00 per 6 giorni e due con frequenza dalle 8.00 alle 14.00 per cinque giorni (sabato libero); 

SCUOLA SECONDARIA – ABBADIA LARIANA: 1 classe a 30 ore con frequenza dalle 8.00 alle 13.00 per 6 

giorni. 

Pertanto, tutte le domande espresse dalle famiglie sono accolte e non risulta necessario alcun 

riorientamento verso altri istituti.  

I 5 alunni iscritti al tempo a 27 ore della scuola primaria di Abbadia sono accolte nel tempo a 30 ore; i 5 

alunni iscritti al tempo a 36 ore della secondaria di Mandello sono accolti nelle classi a 30 ore e verranno 

contattati dall’Istituto per scegliere l’opzione del tempo scuola settimanale attivato. È facoltà delle famiglie 

degli iscritti alla scuola secondaria di Mandello del Lario che hanno espresso la scelta di quadro orario su 6 

giorni settimanali di chiedere il passaggio all’altra opzione in considerazione del numero minore di alunni 

presenti nelle classi a 5 giorni. 

La presente determinazione delle classi viene pubblicata all’albo dell’Istituto e sarà comunicata alla RSU 

d’Istituto, nonché alle amministrazioni comunali. 

La dirigente scolastica 

Luisa Zuccoli 


		2018-03-08T09:37:57+0100
	Luisa Zuccoli




